Tăng cường công tác quản lý nhà nước về phòng chống cháy nổ xăng dầu, khí ga tại các cửa hàng xăng dầu, các đại lý khí ga, chợ, nhất là chợ Sơn Hạ và tổ chức thực tập phương án chữa cháy của cơ quan Công an đối với khu dân cư và tổ liên gia an toàn PCCC tại thôn Hà Bắc, xã Sơn Hạ năm 2023. Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền về cuộc vận động “*Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam năm 2023 và tháng cao điểm tết Nguyên đán Quý Mão 2023*”.

- UBND xã đã tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện cơ bản tốt công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và quản lý lâm sản; đã chỉ đạo tổ chức kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn xã; tuyên truyền, phổ biến các quy định của nhà nước về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và quản lý lâm sản.